

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO INVERCOOP
ESTADO DE RESULTADOS
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(Expresado en Soles)

DETALLE	M.N.	Equiv. a M.E.	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	1,965,579.40	18,998.62	1,984,578.02
Disponible	0.01		0.01
Cartera de Créditos Directos	1,965,579.39	18,998.62	1,984,578.01
GASTOS POR INTERESES	66,426.42	5,670.10	72,096.52
Obligaciones por depósitos con el Público	61,952.34	5,670.10	67,622.44
Obligaciones por depósitos de las COOPAC	3.29		3.29
Adeudos y Obligaciones Financieras	4,470.79		4,470.79
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del País	4,470.79		4,470.79
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.			
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras			
MARGEN FINANCIERO BRUTO	1,899,152.98	13,328.52	1,912,481.50
Provisiones para Créditos Directos	537,880.86	9,807.29	547,688.15
MARGEN FINANCIERO NETO	1,361,272.12	3,521.23	1,364,793.35
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	93,081.80	68,826.31	161,908.11
Ingresos por Créditos Indirectos	26,370.40	44,863.02	71,233.42
Ingresos Diversos	66,711.40	23,963.29	90,674.69
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	8,052.77	3,136.14	11,188.91
Primas al Fondo Seguro de Depósito	2,142.09		2,142.09
Gastos Diversos	5,910.68	3,136.14	9,046.82
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,446,301.15	69,211.40	1,515,512.55
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	16,585.74	-6,305.89	10,279.85
UTILIC Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	16,585.74	-6,305.89	10,279.85
MARGEN OPERACIONAL	1,462,886.89	62,905.51	1,525,792.40
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	310,178.35	34,494.61	344,672.96
Gastos de Personal y Directivos	193,039.64		193,039.64
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	111,100.36	34,400.08	145,500.44
Impuestos y Contribuciones	6,038.35	94.53	6,132.88
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	166,477.85		166,477.85
MARGEN OPERACIONAL NETO	986,230.69	28,410.90	1,014,641.59
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	87,823.21		87,823.21
Provisiones para Créditos Indirectos	-16,072.64		-16,072.64
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar			
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	103,895.85		103,895.85
Provisiones por Litigios y Demandas			
Otras Provisiones			
RESULTADO DE OPERACIÓN	898,407.48	28,410.90	926,818.38
OTROS INGRESOS Y GASTOS			
Otros Ingresos y Gastos			
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	926,818.38		926,818.38
IMPUESTO A LA RENTA			
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	926,818.38		926,818.38